
ft
$mwr

Allianz (fij)

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 046 292

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, česká republika 
IČ: 47115971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
(dále jen „pojistitel")
zastoupená na základě pověrenf^^^^^^^m^|manážerem karporátního pojištěni a| 
manažerem metodické podpory korporátního pojištěni

a

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1 
IČ: 00064581
(dále jen „pojlstnfk")
zastoupená Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie h(. m, Prahy 
(na základě pověření Zastupitelstva hl.m. Prahy)

korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní98, Praha 10,101 00 
ID datové schránky: ktdeucu

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: Datum účinností změny: Pojistné období: Konec pojištění:
01.01.2020,00:00 hod. 01.01.2021 12 měsíců 31.12.2023,24:00 hod.

V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto Hlavní město Praha 
potvrzuje, že uzavření této pojistné smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 2742 ze dne 9.12. 2019.

Oddíl A) Pojištění majetku pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.$. PMP-04 vydanými s platností od 1, ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky:
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromu, stožárů a jiných předmětů
M-446 Pojištění škod způsobených občanskými nepokoji, srocením, zlovolným poškozením, stávkou nebo výlukou 
M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a přerušení provozu 
LMA3D30, CL370, CL380 pro pojištění terorismu

Pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy
se sídlem Korunní 98,10100 Praha 10

Místa pojištění:
A. Veškerá pracoviště Městské policie hlavního města Prahy na území hl. m. Prahy
B. Špindlerův Mlýn, chata Labská 12, PSČ 543 51 (rekreační objekt)
C. Kobrova 31/1366, Praha 5, PSČ 150 Q0 (expozice historických uniforem)
D. ČR

1



Pojištění se vztahuj na pojistné událostí vzniklé na vyje uvedených místech pojištění a dále se pojištěni vztahuje na pojištěné 
věci, které byíy 2 místa pojištění přemístěny na dobu nezbytně nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistné 
událostí.

Pro pojištění terorismu a občanských nepokojů je místem pojištění místo pojištění pod písm. A až C.

1) Živelní pojištění a pojištěni vnitřních nepokojů, terorismu

Předměty pojištěni, pojistné částky: Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištěni na první riziko
(ČI. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) {ČI. 18)

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předmět pojištění

1. Soubor budov, staveb 123 379 000,-
a jejích stavebních součástí
včetně zpevněných ploch oplocení, 
venkovního osvětlení; soubor vnějších 
a vnitřních stavebních součástí zřízených 
pojlstníkem na vlastní náklady v cizí budově 
nebo stavbě, věci patřící k budově či stavbě, 
které Jsou s nl pevně spojenya nemohou 
být odděleny, aniž se tím budova či stavba 
znehodnotí ínapř. okna, dveře, příčky, 
instalace, obklady, podlahy), věci, které 
jsou s budovou nebo stavbou trvale užívány 
a jsou k ní zpravidla odmontovatelně připojeny 
(např. EZS, EPS, kamery, světelné nápisy, 
vzduchotechnika, schránky apod.)

Pojištěny jsou l dřevostavby a ponton uvedené 
v příloze č. 1 (Seznam - Budovy a stavby - 
dřevostavby, ponton, zásoby a věci movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

2. Soubor vlastních a cizích hmotných 479 0S4 298,-
věcí movitých strojů, zařízeni a inventáře
včetně kancelářské a komunikační techniky, 
mobilních obytných buněk (viz příloha č. 4) 
a technických prostředků k zabránění 
odjezdu vozidla (tzv. botičky)

Pojištěny jsou í věci movité uvedené 
v příloze č. 1 (Seznam * Budovy a stavby - 
dřevostavby, ponton, zásoby a věci movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

3. Soubor vlastních zásob - - 63 000 000,-

Pojištěny jsou 1 zásoby uvedené 
v příloze č. 1 (Sez nam - Budovy a stavby - 
dřevostavby ponton, zásoby a věci movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

4. Soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické - 712 050,*
hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek
uvedených v příloze č. 2 (pojištěni věcí 
zvláštní hodnot1/ - část 1 a část 2) - 
cena obvyklá

V,



Allianz @1

5. Soubor platných tuzemských a cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných minci v 
hotovosti a ceniny

5 OOO 000,-

6, Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů 
kartoték, výkresů a jiné dokumentace včetně 
nosičů dat a záznamů na nich uložených

* • 1000 000,-

7. Soubor věcí zaměstnanců
které se obvykle nosí do zaměstnání nebo
které se nacházejí v místě pojištění v souvislostí
5 výkonem povolání, a věci žáků, 
vyjma motorových vozidel

1 000 000,-

B. Soubor přenosné elektroniky 25 000 000,-
(ujednává se roční limit pojistného plnění ve výši 4 000 000,-) 
zejména radiostanice, vyhledávací 
mobilní zařízení a radarové měřiče, 
nainstalované ve voUdlech
(v průběhu pojištění můře dojít k p reinstated do jiného vozidla)

Není-lí uvedeno jinak, jedná se o věci ve vlastnictví pojlstníka/pojlštěného.

Pro předměty pojištění uvedené pod čísly 1-3 a 5-7 Jsou místem pojištění adresy uvedené v bodě A a 8.
Pro předměty pojištěni pod číslem je místem pojištění adresa uvedena v bodě C 
Pro předměty pojištěni pod číslem 8 Je místem pojištění adresa uvedená v bodě D.

Sjednaná pojistná nebezpečí;

Pra předmět pojištění:
Soubor budov, staveb a Jejich stavebních součásti
Soubor vlastních a cizích hmotných věcí movitých strojů, zařízení a inventáře 
Soubor vlastních zásob
Soubor cizích věd zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek
Soubor platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných míncí v hotovosti a ceniny
Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentu kartoték, výkresů a jiné dokumentace vč. nosičů dat a záznamů
na nich uložených
Soubor věd zaměstnanců
Soubor přenosné elektroniky

Požár, úder blesku, výbuch a náraz něho zřícení letadla nebo jeho částí čl nákladu (čl- 2 výše uvedených VPP j 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody z od padního potrubí a kanalizace 
(čl. 4, odst, 1„ písm, a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky |čL 4, odst 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy a 2řfcení skal nebo zemin (čl, 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (cl. 4, odst. 1., písm, e) výše uvedených VPP)
Voda 2 vodovodního zařízení vč. přetlaku nebo zamrzáni vody ve vodovodním potrubí (čl. 5 výše uvedených VPPj 
Voda unikající ze sprinterových hasících zařízeni (ČI, 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem, aerodynamický třesk (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a Jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M-449
Občanské nepokoje, srocení, zlovolné poškození, stávka nebo výluka ve smyslu přiložené doložky č. M-446 

Terorismus ve smyslu přiložených ujednáni | LMA 3030, CL370, CL3S0, LMA 5039)
Atmosférické srážky, zatečení vč. kapaliny unikající ze střešních žlabů a vnějších dešťových svodů 
Nepřímý úder blesku, přepětí



Pojištěné náklady;

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plněni pro jedno 
pojistné období (Kč]

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. l.t písm. a), bod a.l. výše uvedených VPP) 20 DQO 000,-
Náktady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1000 000,-
Náklarfy na obnovení výrobní a provozní dokumentace 500 OOQ,-

{ve 5myslu čl. 14, odst 1„ písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla nebo Jeho částí či nákladu (£1. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň a záplava včetně zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody z odpadního potrubí a kanalizace 
(čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1,, písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (cl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy a zřícení skal (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP| 
lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čl. 4, odst. 1., písm, e) výše uvedených VPP)
Voda z vodovodního zařízení v£. přetlaku nebo zamrzání vody ve vodovodním potrubí (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem, aerodynamický třesk (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M-449
Občanské nepokoje, sroceni, zlovolně poškození, stávka nebo výluka ve smyslu přiložené doložky č. M-446 
Terorismus ve smyslu přiložených ujednání ( LMA 3030, CL370, CL38Q, LMA 5039)
Atmosférické srážky, zatečení vč. kapaliny unikající ze střešních žlabů a vnějších dešťových svodů 
Nepřímý úder blesku, přepětí, zkrat

Sjednané spoluúčastí:

Spoluúčast
% z pojistného plnění mín. Kč

Pro předmět pojištění:
1. Soubor budov, staveb a jejích stavebních součástí
2. Soubor vlastních a cizích hmotných věd movitých strojů, zařízení a inventáře
3. Soubor vlastních zásob
B. Soubor přenosné elektroniky

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla - 10 000,-
Povoden a záplava vč. zpětného vystoupnuti vody z kanalizace a úniku vody 5% 10 000,-
z odpadního potrubí a kanalizace
Zemětřesení - 10 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem,
aerodynamický tře5k - 5 000,-
Neprímý úder blesku, přepětí - 5 000,-
Atmosférické srážky, zatečení 10% 2 000,-
Všechna ostatní sjednaná pojistná nebezpečí - 5 000,-

Pro předmět pojištění:
4. Soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek

Povodeň a záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody 5% 10 000,-
z odpadního potrubí a kanalizace
Všechna ostatní sjednaná pojítná nebezpečí - 1000,-

Pro předmět pojištění:
5. Soubor platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti a ceniny
6. Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů kartoték, výkresů a Jiné dokumentace včetně 

nosičů dat a záznamů na nich uložených
7. Soubor věcí zaměstnanců

Všechna sjednaná pojistná nebezpečí - 3 000,-

51 r-áril «t 4 7 1 r>



Allianz (ífi)

Pro předmět pojištěni:
Pro zásoby se na nebo slámy dle přílohy č. 1

Povodeň a záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody 5% 10 000,-
z odpadního potrubí a kanalizace
Všechna ostatní sjednaná pojistná nebezpečí - 10000,-

Pro předmět pojištěni:
Pro budovy a stavby, v nichž Jsou zásoby sena nebo slámy uloženy dle přílohy č. 1

Povodeň a záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody 5% 10 000,-
z odpadního potrubí a kanalizace
Všechna ostatní sjednaná pojistná nebezpečí - 50 000,-

Pro předmět pojištění:
Pro movité předměty uložené v budovách a stavbách, v nichž je u loženo seno a sláma

Povodeň a záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody 5% 10 000,-
z odpadního potrubí a kanalizace
Všechna ostatní sjednaná pojistná nebezpečí - 20000,-

Pro předmět pojištění:
Pro předměty pojištění pod bodem 1 až 8

Terorismus 10% 500 000,-
občanské nepokoje, srocení, zlovolné poškození, stávka nebo výluka 10% 500 000,-

Smluvní ujednání pro živelní pojištění:

Pojištění se vztahuje I na škody způsobené úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na předmětu pojištění. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že škoda na předmětu pojištění nastala i důvodu zkratu či dočasných výkyvů 
napětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působeni blesku na tato vedeni.

Pojistné nebezpečí „Tíha sněhu nebo námrazy", „Vichřice nebo krupobití" a „Pád stromů, stožárů a jiných předmětů" se 
vztahují! na předměty pojištění, které mají charakter hmotné movité věd a které se nalézají na volném prostranství,

Pro pojistné nebezpečí „Pátí stromů, stožáru a jiných předmětů*' se pojistnou událostí rozumí i případ, kdy tyto předměty 
tvoří součást poškozeného předmětu pojištění nebo téhož souboru, jehož součástí je poškozený předmět poJIŠténf.

Pro pojistné nebezpečí „Náraz motorového vozidla" se pojistnou událostí rozumí í škoda způsobená dopravním 
prostředkem provozovaným pojištěným.

Pojištěni se nevztahuje na škody, jejichž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které 
kulmínační průtok a povodňový objem vody příslušného taku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal 
menší než 20-ti leté povodňové vlně.

Pojištěni se vztahuje i na škody vzniklé působením kouře, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl z technického 
zařízení v místě pojištění.

Pojištění se vztahuje I na škody způsobené zpětným vystoupením kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nežádoucího úniku kapaliny ze samočinných hasicích zařízení 
instalovaných v místě pojištění.

Pokud je předmětem pojištění budova nebo stavba, vztahuje se pojištění I na škody způsobené přetlakem nebo zamrzáním 
kapaliny ve vodovodním potrubí,

Pojištění se vztahuje I na škody způsobená v důsledku „atmosférických srážek" tj. působení srážkové vody, která do 
pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla. Atmosférickými srážkami se rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění 
se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými 
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené kapalinou unikající z vodovodních zařízení jako jsou střešní žlaby a vnější 
dešťové svody.

Vj5.11;Jitko r



škody způsobené pojistným nebezpečím „Povodeň, záplava" nastalé z Jedné příčiny během 72 hodin se považují zajedou 
pojistnou událost. Pro pojistné nebezpečí „Vichřice, krupobití" platí časová lhůta 48 hodin.

Pojistitel neuplatní pro žádné z pojistných nebezpečí karenčni dobu.

V případě pojištění přenosné elektroniky se živelním pojištěním „náraz dopravního prostředku" rozumí poškození nebo 
zničením předmětu vlivem srážky.

2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeže vloupáním, loupežným přepadením

Místa pojištění:

A. Veškerá pracoviště Městské policie hlavního města Prahy na Ú2emí hl. m. Prahy
B. Špindlerův Mlýn, chata Labská 12, PSČ 543 51 (rekreační objekt)
C. Kobrova 31/1366, Praha 5, PSČ ISO 00 (expozice historických uniforem}
D. ČR

Pojištění se vztahuje na pojistné události vzniklé na výše uvedených místech pojištění a dále se pojištění vztahuje na pojištěné 
věci, které byly z místa pojištění přemístěny na dobu nezbytně nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředné hrozící pojistné 
události.

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nová ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko
(čl. 13, odst 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

1. Soubor budov, staveb - - 1QODOOD,-
a jejích stavebních součástí
včetně zpevněných ploch oplocení, 
venkovního osvětlení; soubor vnějších 
a vnitřních stavebních součástí zřízených 
pojistníkem na vlastní náklady v cízi budově 
nebo stavbě, věci patřící k budově čl stavbě, 
které jsou 5 ní pevně spojeny a nemohou 
být odděleny, aniž se tím budova čl stavba 
znehodnotí (např. okna, dveře, příčky, 
instalace, obklady, podlahy), věcí, které 
jsou s budovou nebo stavbou trvale užívány 
a jsou k ní zpravidla odmontovatelně připojeny 
(např. EZ5, EPS, kamery, světelné nápisy, 
vzduchotechnika, schránky apod.)

Pojištěny jsou i dřevostavby a ponton uvedené 
v příloze č. 1 (Seznam - Budovy a stavby - 
dřevostavby, ponton, zásoby a věci movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

2. Soubor vlastních a cizích hmotných - 1000 000,-
věcí movitých strojů, zařízení a Inventáře
včetně kancelářské a komunikační techniky, 
mobilních obytných buněk (viz příloha č. 4} 
a technických prostředků k zabránění 
odjezdu vozidla (tzv.botičky)

*>'it árcf.ri f ? Ví



Allianz m

Pojištěny ]sou i věci movité uvedené 
v příloze 11 (Seznam - Budovy a stavby - 
dřevostavby, ponton, zásoby a věci movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

3. Soubor vlastních zásob - - 500 000,-
Pojistěny jsou i zásoby uvedené
v příloze č. 1 (Seznam - Budovy a stavby 
- dřevostavby, ponton, zásoby a věd movité 
uložené v těchto budovách a stavbách)

4. Soubor dzich věd zvláštní kulturní a historická - 712 050,-
hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek
uvedených v příloze č. 2 (pojištění věcí 
zvláštní hodnoty - část 1 a část 2) - 
cena obvyklá

5* Soubor platných tuzemských a cizozemských 
státovek, bankovek a oběžných mincí v 
hotovosti a ceniny

1GOOOOO,-

6. Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů 
kartoték, výkresů a jiné dokumentace včetně 
nosičů dat a záznamů na nich uložených

- - 500000,-

7. Soubor věcí zaměstnanců
které se obvykle nosí do zaměstnání nebo
které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti
s výkonem povolání, a věci žáků,
vyjma motorových vozidel

500 000,-

8, Soubor přenosné elektroniky 
zejména radiostanice, vyhledávací 
mobilní zařízení a radarové měřiče, 
nainstalované ve vozidlech
(v průběhu pojištění může dojít k preinstalacl do jiného vozidla)

500 000,-

9. Peníze a ceniny přepravované - • 250 000,-
pověřenou osobou - „posel"

Není-ii uvedeno jinak, jedná se o věd ve vlastnictví pojistníka/pojištěného.

Pro položky vedené pod čísly 1 - 3 a 5-7 Jsou místem pojištění adresy uvedené v bodě A a B Článku L 
Pro položku vedenou pod číslem 4 je místem pojištění adresa uvedena v bodě C článku 1.
Pro položky vedené pod číslem 8 a 9 je místem pojištění adresa uvedené v bodě D článku 1.

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Soubory veškerých uvedených předmětů pojištění v rámci odcizení 

Krádež vloupáním včetně loupeže (cl. 7, odst. 1., písm a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané spoluúčastí: Spoluúčast
% z pojistného plnění min, Kč

Pro předmět pojištění
1. Soubor budov, staveb a Jejich stavebn leh součásti
2. Soubor vlastních a cÍ2Ích hmotných věcí movitých strojů, zařízení a Inventáře 
i. Soubor vlastních zásob

Krádež vloupáním včetně loupeže • 5 000,-
Vandalský čin po vloupání - 5 000,-

Slinnka 7 7II.



Pro předmět pojištěn it
4* Soubor cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty/ uměleckých předmětu a sbírek

Krádež vloupáním včetně loupeže 
Vandalský čin po vloupání

10%
10%

1000,-
1000,-

Pro předmět pojištění:
B. Soubor přenosné elektroniky

Krádež vloupáním včetně loupeže 
Vandalský čin po vloupání

1 000,- 
1000,-

Pro předmět pojištění:
5. Soubor platných tuzemských a cizozemských stá to vek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti a ceniny
6. Soubor písemností, plánů, obchodních dokumentů kartoték, výkresů a jíně dokumentace včetně nosičů dat a záznamů 
na nich uložených
7. Soubor věcí zaměstnanců
9. Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou - „posel"

Krádež vloupáním včetně loupeže • 1000,-
Vandalský čin po vloupání - 1000,-

Zvláštní ujednání o způsobu zabezpečení

V případě krádeže vloupáním pojistitel poskytne pojistné plnění, budou*li předměty pojištění v době pojistné události 
zabezpečeny minimálně následujícím způsobem:

Způsob zabezpečení věd movitých (wíma mobilních obytných buněk) pro případ odcizeni:

Tato ujednání stanoví způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení krádeží a stanovují tomu odpovídající limity 
pojistného plnění.

Limity plněni do 250 0Q0 Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře do uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna 5 plochou 
větší na 600 cm1 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží.

Umitv □ lnění od 2SD QQ1 - 1 QQQ QQO Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře do uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna 5 plochou 
větší než 600 cm1 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží. Uzavřený prostor je vybaven elektronickým 
zabezpečovacím systémem (dále jen „EZS") s pohybovým] čidly napojenými na vrátnici se stálou službou v počtu 
minimálně jedna osoba bez ozbrojení a 2ároveň s vyvedením poplachového signálu na akustický hlásič.

Způsob zabezpečeni mobilních obytných buněk pro případ odcizení:
Areál na Exnárové ulici v Pra2e 11 je oplocen drátěným plotem výšky 2 m, který je na horní hraně ukončen ostnatým 
drátem, v nočních hodinách je areál uzamčen a v areálu se volně pohybuje hlídací pes. V nepravidelných časových 
intervalech provádějí ostrahu hlídky strážníků městské policie. Pres den Je v areálu přítomno 5 až 11 strážníků městské 
policie, Obytné buňky jsou vybaveny elektronickým zabezpečovacím systémem, který je napojen na PCO městské policie. 
Obytné buňky „místnost/ šatna" a „kancelář/ šatna" jsou umístěny na sobě.

Způsob zabezpečení 2ásob, písemností, plánů, obchodních dokumentů, kartoték, výkresů a jíně dokumentace včetně
nosičů dat a záznamů na nich uložených, věcí zaměstnanců a žáků pro případ odcizení:

Tato ujednání stanoví způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení krádeží a stanovují tomu odpovídající limity 
pojistného plnění.

Limity plnění do 250 000 Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře do uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna s plachou 
větší na 600 cm2 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží.
Limity plněni od 250 001 - 1000 000 Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře do uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna s plochou 
větší nei 600 cm1 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží. Uzavřený prostor Je vybaven elektronickým

Stránkri fi z V*



Allianz (fij)

zabezpečovacím systémem (dále jen „E2S") s pohybovými Čidly napojenými na vrátnici se stálou službou v počtu 
minimálně jedna osoba bez ozbrojeni a zároveň s vyvedením poplachového signálu na akustický hlásič.

Způsob zabezpečení cenností pro případ odcizen i:

Tato ujednání stanoví způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení krádeží a stanovuji tomu odpovídající limity 
pojistného plnění.

Limby plnění do 250000 Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře do uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna s plochou 
větší neí 600 cm2 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží, cennosti jsou uloženy v bezpečnostní schránce nebo 
v trezoru minimálně bezpečnostní třídy 0.

Limity plnění od 250 001 -1000 000 Kč
Způsob zabezpečení:
Vstupní dveře da uzamčeného prostoru plné a opatřené zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou, okna s plochou 
větší než 600 cm2 do uzamčeného prostoru jsou opatřena mříží, cennosti jsou uloženy v trezoru minimálně bezpečnostní 
třídy O, uzavřený prostor je vybaven elektronickým zabezpečovacím systémem (dále Jen „EZS") s pohybovými čidly 
napojeným na vrátnici se stálou službou v počtu minimálně jedna osoba be2 ozbrojení a zároveň s vyvedením 
poplachového signálu na akustický hlásič.

Způsob zabezpečení při přepravě peněz nebo cenin pověřenou osobou íposeli pro případ odcizení:

Tato ujednání stanoví způsoby zabezpečeni pojištěných věcí proti odcizení loupeží a stanovují tomu odpovídající limity 
pojistného plnění.

limity plnění do 250 000 Kč
Způsob zabezpečení:
Přepravované cennosti jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele. Přeprava je prováděna vozem Městské policie 
hlavního města Prahy s osádkou ve složení: jeden řidič - ozbrojený strážník Městské policie hlavního města Prahy, jedna 
přepravu provádějící osoba - strážník Městské policie hlavního města Prahy ozbrojený střelnou zbraní.
Dále je přeprava prováděna i prostřednictvím pověřené osoby - Správy služeb hlavního města Prahy, IČO 70B 89 660.
V těchto případech přepravu provádí zaměstnanec Správy služeb hlavního města Prahy. Přeprava je prováděna vozem 
Městské policie hlavního města Prahy s osádkou ve složení: jeden řidič - ozbrojený strážník Městské policie hlavního 
města Prahy, jedna přepravu provádějící osoba - strážník Městské policie hlavního města Prahy ozbrojený střelnou 
zbraní. Přepravované cennosti jsou uíoieny v bezpečnostním kufříku se zámky na kód a pojistkou na znehodnocení 
barvou.

2působ zabezpečení věd zvláštní hodnoty pro případ odcizení:

Tato ujednání stanoví způsoby zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení krádeži a stanovují tomu odpovídající limity 
pojistného plněnř.

Limit plnění do 712 050 Kč
Způsob zabezpečení:
Expozice je umístěná v místnosti č, 214 (2NP}, budovy Obvodního ředitelství Městské policie h(, m. Prahy, Kobrova 
31/1366, Praha 5, PSČ 150 00.
Všechny vstupní dveře vedoucí do místnosti expozice Jsou dveře plné a Jsou uzamčeny Jedním patentním zámkem FAB 
2060 (dle NBU v kategorii „S54=3" dle 2i. 412/2005 Sb.).
Prostor místnosti v dohě mimo doby prohlídky expozice je opatřen prostorovou ochranou s vývodem signálu na světelný 
a akustický hlásič do místa trvalé obsluhy a na PCD OŘ MP5. V budově je stálá služba, která také ovládá otevření 
vchodových dveří do objektu. Pohyb návštěvníků expozice (po předchozí domluvě) je vždy pod dohledem pověřeného 
zaměstnance pojištěného (strážníka).

Způsob zabezpečení přenosíte elektroniky pro případ odcizení:

Tato ujednání stanoví způsob zabezpečení pojištěných věcí proti odcizeni krádeži.

Způsob zabezpečení:
Pro případ odcizeni pojištěné věci z motorového vozidla se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění v případě, že 
vozidlo, ve kterém se pojištěná věc nacházela, bylo řádně uzavřeno a uzamčeno a klíče od vozidla byly z vozidla 
odstraněny a bezpečně uloženy. Ujednává se, že vozidla, ve kterých $e pojištěné věd nacházejí, jsou vybaveny zařízením

5 Ir Mlíka fJ 7 15



GPS pro sledování vozidel. Ujednává se, ze pojištění Je platná bez časového omezení doby vzniku pojistného událostí (tzn 
jsou pojištěna vozidla na výjezdu I v nočních hodinách apod.)

3. Pojištění vandalismu (zjištěný i nezjištěný pachatel)

Místa pojištění;
A. Veškerá pracoviště Městské policie hlavního města Prahy na území hl. m. Prahy
B. Splndlerův Mlýn, chata labská 12, PSČ 543 51 (rekreační objekt)
C. Kobrova 31/1366, Praha 5, PSČ 150 OD (expozice historických uniforem)
D. ČR

Pojištěni se vztahuje na pojistné události vzniklé na výše uvedených místech pojištění a dáíe se pojištění vztahuje na pojištěné 
věci, které byly z místa pojištění přemístěny na dobu nezbytně nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředně hrozící pojistná 
události.

Pojištění vandalismu na místě pojištění D. území ČR se vztahuje pouze pro pojištění technických prostředků k zabránění 
odjezdu vozidla (tzv. botičky).

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na prvni riziko
(čl. 13, odst 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 13)

čl. 13, odst. 5, u položky zásoby)

Předmět pojištění:
Soubor majetku uvedeného pod bodem 1,2 a 4 - - 200 000,-
dle oddílu I) část 1, resp. 2)

5jednaná pojistná nebezpečí:
Pro soubor veškerého vlastního a cizího nemovitého a movitého majetku, který je současně pojištěn proti 
živelním nebezpečím a odcizení

Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný I zjištěný pachatel 

Sjednané spoluúčastí: Pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 10%, min, 1000,* Kč pro každou pojistnou událost.

Zvláštní ujednáni:
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením předmětů pojištění 
- roční limit plnění 5D 000 Kč, spoluúčast 5% min. 5 000 Kč.

Oddíl B) Pojištění přepravy nákladu

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které Jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:
Smluvní ujednáni o pojištěni přepravy věd movitých a zásob

Pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy
se sídlem Korunní 98,1D100 Praha 10

Předmět pojištění; Přeprava movitých věci a zásob (dílenské vybavení, elektronická zařízení)

Rozsah pojištění: Dopravní nehoda
Živelní pojištění
Krádež vloupáním včetně loupeže

Siránl.íi 30 7 15



Allianz (jjj)

Území rozsah: Česká republika

Roční limit pojistného
plněni: 1000 000,-Kc

Spoluúčast: 5 000,-Kč

Zvláštní ujednání:
Ujednává se, že pojištění je platné bez časového omezení doby vzniku pojistné událost! (tzn« jsou pojištěna vozidla n b výjezdu 
i v nočních hodinách).

Oojde-ll k odcizeni pojištěných věd krádeží vloupáním ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vznikne pojištěnému právo 
na pojistné plnění jen tehdy, pokud jsou špiněny následující podmínky:

• V době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tm. uzamčeno a všechna instalovaná 
zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu). Za minimální zabezpečení je považováno uzamykáni řadící páky a vybavení 
vozidla Jednotkou, umožňující pasivní sledování vozidla.
• Obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou; za tuto dobu je považována I doba, kdy obsluha vozidla 
provádí objednanou činnost.
• Místo pro odstavení vozidla není dále blíže specifikováno.
Pojištění se vztahuje i na případ, kdy bylo odcizeno celé vozidlo.

Dojde-ll k odcizení pojištěných věcí loupeží, vznikne pojištěnému právo na pojistně plnění jen tehdy, pokud jsou splněny 
následující podmínky:
• Přepravu provádí minimálně 1 pojlstníkem pověřená osoba, která je zaměstnancem pojištěného a která nesmí být 
mladší 18-ti tet a starší 60 let; za osobu provádějící přepravu je považován i řidič vozidla.
Pojištěni se vztahuje i na případy:
- kdy pachatel bezprostředně použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo Jiné osobě pověřené pojlstníkem násilí nebo 
hrozbu bezprostředního násilí,
- odcizení nebo ztráty přepravovaných věcí, kdy byl pojištěný, jeho pracovník nebo jiná osoba pověřená pojlstníkem 
následkem dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené věci opatrovat.

Oddíl C) Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řidí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL -03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součásti této pojistné smlouvy a jsou 
uvedeny v příloze.

Smluvní ujednání a doložky:
Doložka 105 - Výluka 2trát nebo škod v důsledku požáru.
Doložka 107 - Výluka 2trát nebo škod v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeže.
Doložka 108 - Výluka ztrát nebo škod v důsledku záplavy, povodně, vichřice nebo s vichřici spojených vodních 
škod.

pojištěný: Městská policie hl. m. Prahy
se sídlem Korunní 98,10100 Praha 10

Předmět pojištění:
Elektronika a zařízení uvedené v seznamu pojištěné elektroniky.

Místa pojištění:
A. Veškerá pracoviště Městské policie hlavního města Prahy na území hl. m. Prahy
B. Špindierúv Mlýn, chata Labská 12, PSČ 543 51 (rekreační objekt)
C. Kobrovs 31/1366, Praha 5, PSČ 150 00 (expozice historických uniforem)

Strófihilt



Rozsah pojištění;
V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek,. 
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a lil.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věcí.

Sjednaná pojistná Částka:
proOddííl: 39 089 373,-Kč

Spolu ti řast: 5 000Kč pro každo u poj is tno u u d á lo st

Společná ustanovení:

Sjednané roční limity pojistného plnění pro případ poškozeni věci

Limit plnění 
událost (Kc|

Pro pojistné nebezpečí
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupnutí vody z kanalizace a úniku vody z odpadního

Limit plnění 
období (Kč)

potrubí a kanalizace - 100 Q0Q 000,-
Vichřice a krupobití 100 GOOOOO,-
Zemětřesení 100 000 000,-
Výbuch sopky 100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy a zřícení skal nebo zemin 50 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu, námraza 100 000 000,-
Voda z vodovodního zařízení vč. přetlaku nebo zamrzáni vody ve vodovodním potrubí 100 000 000,-
Voda unikající ze sprfnklerových hasicích zařízení 100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem, 
aerodynamicky třesk

50 000000,-

Pád stromů stožárů a jiných předmětů 50000000,-
Občanské nepokoje, srocení, zlovolné poškození, stávka nebo výluka 10 000 000,-
Terorismus - 10 000000,-
Atmosférické srážky, zatečení vč. kapaliny unikající ze střešních žlabů 
a vnějších dešťových svodů

• 100 000,-

Nepřímý úder blesku, zkrat - 1 DC0 000,-

Ujednání pro pojištění majetku

Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi předměty pojištění, který pojištěný nabude v průběhu pojistného 
období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat 
doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde k navýšení hodnoty 
pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10%, Pojistitel se zavazuje účtovat poměrné pojistné vypočtené 
pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. SnizMi se hodnota pojišťovaného 
souboru a pojtstník tuto skutečnost oznámí pojistiteli, je pojistitel povinen snížit pojistné adekvátně ke snížení hodnoty 
pojišťovaného souboru, a to ke dni, kdy se o této skutečnosti dozvěděl.

Pojištění se vztahuje i na umělecká, uměleckořemeslná nebo historická díla, která jsou součástí pojištěné budovy. 

Pojištění se vztahuje na dřevostavby uvedené v příloze 1.1.

Pojištění se vztahuje na zásoby sena nebo slámv a rovněž na budovy a stavby, v nichž jsou 2ásoby sena nebo slámy 
uloženy. Pojištění se vztahuje rovněž na movité předměty uložené v budovách a stavbách, v nichž je rovněž uloženo seno 
a sláma - viz příloha č. 1.

MránU 1? 7 1;,



Allianz

Pojištění se vztahuje na 1 na ponton - plovoucí zařízení s uzavřenou obytnou nástavbou - víz příloha č. 1.

Pojištění se vztahuje na mobilní obytné buňky uvedené v příloze č. 4,

Není-ll uvedeno jinak, je pojistnou hodnotou všech předmětů pojištění (včetně věd dzfch a věcí zaměstnanců) nová cena.

Pojistnou hodnotou předmětu pojištění „Sou bor věci zvláštní kultu mí a historické hodnoty, uměleckých předmětů a 
sbírek" Je obvyklá cena.

V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna pouze jednu 
spoluúčast, a to nej vyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže 
příčiny na více místech pojištění.

Ostatní a závěrečná ujednání:

Makléřská doložka
Pojistná smiouva bude spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře BUCKLEY ASSOCIATES, a^.JČ 26510626, se 
sídlem Kořenského 15/1107,150 00 Praha 5. Pojistnik prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejími 
základě zplnomocněný makléř vykonává pro pojistníka zprostředkovatelskou Činnost v pojišťovnictví dle zákona L 170 
/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění a Je pověřen správou této pojistné smlouvy. Veškerá korespondence týkající se 
uzavřené pojistné smlouvy bude prováděna výhradně prostřed ni ctvim zplnomocněného maklére,

Veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi 
se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistníkem pojistiteli se považují 2a doručené 
doručením pojišťovacímu makléři.

Komunikace
Pojistnik požaduje akceptaci elektronické komunikace včetně nahlašování 2měn v pojistných smlouvách I pro 
případ likvidace škodných událostí (nahlášení škodné události a Její vyřizování včetně oznámení o výplatě 
pojistného plnění).

Pojistná doba a pojistné období
Pojistnik i pojistitel se dohodli, že oproti občanskému zákoníku mohou pojištění ukončit vy po véd í pouze takto: 
k poslednímu dni každého pojistného období; výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 6 měsíců před 
koncem pojistného období, v opačném případě pojištěni zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je 
6 měsíců dodrženo; o doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištěni zanikne 
uplynutím 6 měsíční výpovědní doby; doručenou druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné 
události pojistiteli; pojištění zanikne uplynutím 6 měsíční výpovědní doby

Pojistné
Pojistné bude sjednáno Jako běžné. Platba pojistného bude provedena na účet vybraného dodavatele v české méně. 
Pojistné bude placeno za roční pojistné období ve čtyřech rovnoměrně rozložených splátkách, a to vždy na základé 
pojistitelem vystaveného předpisu pojistného k datu 1.1., 1.4., 1. 7. a 1.10. každého roku trvání pojištění. Zúčtovací 
dodatky (či jiné obdobné dokumenty) budou obsahovat předepsané pojistné za příslušné období včetně případného 
popisu změn (např. při změnách v seznamech pojištěných předmětů).

Splatnost pojistného bude minimálně 21 dnů. Pojistitel doručí výzvu k platbě pojistného před každou splátkou tak, aby 
tento doklad měl pojistnik minimálně 14 dní před datem splatností.

Aktualizace předmětů pojištění:
V případě zmén v předmětech pojištění před a během trváni pojistné smlouvy bude soupis předmětů pojištěni 
aktualizován a pojistitel určí aktuální cenu pojistného za nové předměty pojištění. V tomto případě je pojistitel 
povinen dodržet stejné zásady pro stanovení výpočtu pojistného, jaké byly použity pro výpočet nabídkové ceny 
této veřejné zakázky. Tato změna bude obsahem dodatku k pojistné smlouvě.

Shání a 13 ? 15



Ujednáni pojistných smluv
Pojistné smlouvy se budou řídit zejména zákonem č. 89/2012 5b., občanský zákoník a zákonem 1 170 /201B 5b., o 
distribuci pojištění a zajištění. Změny pojistných smluv budou platné pouze na základě Číslovaných, písemných a 
oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak2měny 
formálního charakteru, tak změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich 
vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky. Případné spory z pojistných smluv budou rozhodovány 
obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiloženými všeobecnými pojistnými 
podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených všeobecných pojistných podmínek 
a sjednaných doložek. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva,
2. všeobecné pojistné podmínky a sjednané doložky.

Pojistitel nepostoupí případné pohledávky či závazky, včetně jejich příslušenství třetím stranám bez předchozího 
písemného souhlasu pojistníka. Pojistitel nebude požadovat úroky z prodlení v případě prodlení s úhradou pojistného ani 
náklady spojené s jeho vymáháním.

Počet výtisků pojistných smluv 4
Pojistné smlouvy a jejich případné dodatky budou vyhotoveny v příslušném počtu stejnopisů tak, že dva výtisky 
budou určeny pro potřeby pojistníka, jeden výtisk pro potřeby pojistitele a jeden další.výttsk určen pro potřeby 
pojišťovacího makléře. 2adavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 5b., zákon o registru smluv.

Rekapitulace pojistného:

Pojištění pro případ poškození věci - oddíl A) 
Pojištění přepravy nákladu - oddíl B)
Pojištění elektroniky - oddíl C)

Běžné pojistné celkem za 12 měsíců {bez DPH):

204 853,- Kč 
30 000ř- Kč 

169452,- Kč

404 305,- Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedená pojistné Je splatné na účet:

Běžné pojistné za 1. pojistný rok je splatné v následujících splátkách a termínech:

Splátka: datum splatnosti:
1. splátka: 101076,- Kč 01. OL 2021 (jít uhrazeno 99 995,-Kč) doplatek činí 1081,-Kč
2- splátka: 101076,- Kč 01.04. 2021
3. splátka: 101 076,- Kč 01.07. 2021
A. splátka: 101076,- Kč 01.10. 2021

Mi Anka 34 7 3



Allianz

Přílohy:
- příloha č. 1 (seznam - Budovy a stavby)
- příloha t, 2 (seznam věcí zvláštní hodnoty)
- příloha č. 3 (seznam elektronických zařízení)
- příloha č. 4 (seznam mobilních obytných buněk)
• sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci PMP-04 vč. IPID;
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky VPP-EL-03 vt IPID;

V Praze dne2B.12.2G20
Allianz pojišťovně, a. s.

generální ředitelství 
komorám; a podnikatelské poiištSni

Suárika 3b 2 Vj



Mlfciui i. I TtthnkU specifik*!* pojiftfci* majetku serftam bwdmry stavby

Sunam * Budovy a stavby - dřevostavby, ponton, risoby a věd movité uložené v l&ehto budovách a stavbách

»
1 Ba* dvojbc**-pooin vtpfliluíafiitvt Praha BTroJa V ZJmckh 56 sMjeahuy dftvoPivb* 1*4000 KZ • •

2 Ohradník dřeviny - stáje Ean*r«/a Prah* U 4 5*0/1 *«L5TO/2k.Ú. Háje dfevortavba 4W4XOIC2 • #

3 Fffstfefck dřevěný 4»4m vareálu ÚPOZ Prahl 81 re^j V Zámcích 56 dřrvoTtzivfa* 61 000 KC • •

4 Přftttetrt pro hntpodíhki řviřat* Pn h*8Trcy* VZimtfch 58 stáje a boxy dřevortavba 2100084 • •

5 pftstlAidk pro hoipodiřski rvtfata pr»h*ai«»a VZimcfch SG Stáje a bory dfcvot tavba 21O008Č « ♦

6 PííitfeSe* pro koni hr»h»l| L 580/1 a 4580/2 fc.lh Hlf* |t*> * bory dřevoftlavfc* 28 000 « 15000 Kt SO 000 «

7 Přístřešek ota koM hib tl 4 5KJ/la4SB0/2fcd.H** ltáje*bo*y dřevostavta 29 000 kTČ JSOOOtt 50 000 «

8 PiiilFtóelc pro kartě Prah* 11 4S8Wlat580/2kd.H*»e Jtijr a bory dřevostavfe* 29 000 Kt jsoaotf 50000 Ké

9 WřrtřeJek ;>ro terně Prilu 11 tSW/lft 4580*2 t*.K*Íe jtijo ■ bory díevostavba ífloaow 15000 Kt SODOOKé

10 PtístfeSeV-wmFk pro kooí - itáje Ext Irovi Prah* |1 č.5OT/l*4S8Cl/2ki.H*]e ■usn* dfevait*vb* sna»« 15 000 Kí a

11 Sluíebn* Stáje Troi* 203-3 p'n OŘ MP Prahl 7 (předft-j Praha 7 V Hracích S« stáje a boxy dřrvoitavbft ÍOTOOOKř 1SOOOKČ 50000X4

12 Slulebnft-sti* Trcj* 20L2 ptoOŘ Praha 7 (radní) Prahl 1 VHircfch 56 ltá|* a hory dfewrtavba 1370000 KČ 1500OK 50000 K i

13 Pontem ' ptovoud Mřížení * chytnou usftvfenuu n4rt*vboa Praha 5

PííitftV Pnh» - Smíchov
(přUt*vUtiCíurski
toukftj ItVObPelnífkm 56,2 oNitavf iti, Jkjtebn* 13 878 7001* • 300000 Ki

J4 Chita LibikJ SpbKiltrůvMlyTi labski 12 • • UolW • tekraaZnl střrdbto
litftZnJ jděni,tt-de4ná 

roubán* 10000 000 KC t isooooou

IS vybéh pn psy • 0 TOŽ Troj* Praha 8 Trofa VZimddt 56 vybih

dřevostavba, i pevná n*
ptocH*. přkUelek, 

ohrady, vrátka snsooa W •

ie Výběh pro lehřy OřOZTroj* Prah* ■ Troja VZJmcxh 56 výt4h

d/rwítavbu, řpcvněrri
plodí*. přístfeíek, 

ohrady, wátke, jezírka 550 000 W 9



I Příloha 12 Technická specifikace pojištěni véd zvláštní hodnoty - část 1
Část 1: Seznam uniforem - pokrývky hlavy

3333 '-mm mm wmj|

1 Rakousko Uhersko Četnictvo klobouk s kohoutím pérem 1860-1918 i If3000 Kč
2 Rakousko Uhersko Policie, četnictvo čepice 1860-1918 2 6000 Kč
3 Rakousko Uhersko C.K. úředník klobouk 1860-1918 3 2 800 Kč

4
Česka dovenj ká
republika

Cs, Legie v Itálií klobouk 1918 4 5000 Kč

5
Československá
republika Pedicle

přilba - černá, plstěná, okrasný podbradnlk, typ pro 
hodnosti bez křížového kováni, ZLATÉ KOVÁNÍ

1920 5 18000 Kč

6
Československá
republika

Policie
přilba - černá, plstěná, okrasný podbradník, typ pro 
hodnosti bez křížového kováni

1920 6 16000 Kč

7
Československá
republika

Rdi cle přilba • černá, plstěná, okrasný pod brad nik, typ pro 
hodnosti s křížovým kováním. V$£-XLATé KOVÁNÍ 1930 7 25 000 Kč

8
Československá
republika Policie přilba - černá, plstěné, okrasný podbradník, typ pro 

hodnosti be2 křížového kování
1920 8 17000 Kč

g
Protektorát Čechy a
Morava

Policie komunální 
MORAVA

přilba - černá, plstěná, okrasný podbradnlk, typ pro 
hodnosti bez křížového kováni, MORAVSKÁ ORLICE do. r. 1939 9 15 000 Kč

ID
Československá

republika
Policie

pfltoa - strážmistr, černá, plstěná, okrasný podbradnlk, 
křížové kování

do. r. 1939 10 16000 Kč

li
Protektorát Cechy a
Morava

Policie komunální 
ČECHY

přilba - praporďk, černá, plstěná, okrasný podbradnlk, 
typ pra hodnosti s křížovým kováním

do. r. 1945 11 17 000 Kč

12
Československá
republika

Policie
přilba - štábní strážmistr, černá, plstěná, okrasný 
podbradnlk, tvo oro hodnosti s křížovým kováním

do. r. 2939 12 17 000 KČ

13
Protektorát Čechy a
Morava

Policie komunální 
ČECHY

přilba - strážmistr, černá, plstěná, okrasný podbradnlk, 
křížové kování

13 15000 Kč

14 Protektorát Čechy a 
Morava

vládní policie
přilba ♦ černé, plstěná, okrasný podbradník, typ pro 
hodnosti s křížovým kováním

do. r. 1945 14 11 000 Kč

15
československá
republika Policie

přilba * Černá, plstěná, okrasný podbradnlk, typ pro 
hodnosti bez křížového kování

do. r. 1939 15 16 000 Kč

16
Československá
republika

Policie přilba - černá, plstěná, dodělávaný okrasný podbradnlk, 
chyb! křížové kováni do. r, 1945 16 15 000 Kč

17
Československá
republika Policie

přilba - černá, plstěná, 20. léta dle tvaru a vnitřního 
polstrování, bet křížového kování, chybí podbradník, 
doplněni postraní Mčci - originál, doplněna 
Piotektorátnim odznakem č. i555

do.r. 1945 17 14000 Kč

18
československá
republika PoBde

přilba - černá, plsilná, 30, léta, křížové kování, 
podbradnlk repro, odznak l. 291B (ulomen Jeden lístek}

do.r. 1945 ie 15 000 Kč

19
Československá
republika

Policie
přilba - černá, plstěná, 30. léta, bez křížového kováni, 
podbradník repro, odznak repro., celkově špatný stav, 
chvbl kování na lemu.

do. r. 1945 19 5000 Kč

2D
československá
republika

Pollde
přilba - černé, plstěná, 30. léta, bez křížového kování, 
podbradnlk reoro. odznak č. 12

do. r. 1945 20 15 000 Kč

21
Protektorát Čechy a 
Morava

Četnictvo přilba - šedozelená, lelaková do. r 1945 21 18000 Kč

22
československá
republika

četnictvo přilba - šedoielená, šelakovd do. r. 1945 22 18000 Kč

23
Protektorát Čechy a
Morava

Četnictvo přilba - šedozelená, še laková do. r. 1945 23 18000 Kč

24
československá
republika

Četnictvo Čepice - brigadýrk* do.r. 1939 24 7000 Kč

25
Protektorát Čechy a 
Morava

Četnictvo Čapíce - brigadýrka do r. 1945 25 5 000 Kč

26
československá
republika

četnictvo Čepice ’ brígadýrka do.r. 1939
-■

26 5000 Kč

27 Protektorát Cechy a 
Morava

Policie Čepice - brigadýrka do r. 1945 27 2500 KČ

28
Československá
republika

Policie Čepice - brigadýrka 1920 28 5000 Kč

29 Československá
republika

osož képJ do. r. 1939 29 3000 Kč

30
československá
republika

osož képl do. r. 1939 30 2 500 Kč

31
Československá
republika

Armáda čepice - brigadýrka do.r. 1939 31 4000 Kč

32
Protektorát Čechy a
Morava Vládní policie Polní čapka do. r. 1945 32 3000 Kč

33
Československá
republika

četnictvo Polní čapka do. r. 1939 33 3 500 Kč

34
Československá
republika

Finanční stráž čapíc* - brigadýrka dD. r. 1939 34 10 000 Kč

35
Československá
republika

Stráž obrany státu přilba vz_32, tzv. hříbek 1932 35 2 500 Kč

1



36
Československá
republika

Stráž obrany státu přilba vz.32, tzv. hříbek 1932 36 2 000 Kč

37 Československá
republika

Armáda Polní čapka do r. 1945 37 2 000 Kč

38
československá
republika

Armáda Polní Čapka po r. 1945 33 1000 Kč

39
československá
republika

Národní bezpečnost brigadýrka, tzv, maior Zeman 50. léta 42 3 500 Kč

40
Československé
republika

Národní bezpeinost brigadýrka, tzv. major Zeman 50. léta 43 3 500 Kč

41
Československá 
socialistická republika

Veřejná bezpečnost brigadýrka, modré dýnko, červený odkolek, tzv. Švestka do r. 1967 44 3000 Kč

42
Československá 
socialistická republika

DSOŽ brigadýrka. modré dýnko, červený odkolek, tzv. Švestka 45 1500 Kč

43
Československá 
socialistická republika

Vnitřní stráž
brigadýrka, modré dýnko, vínový odkolek, vlnová 
paspulka

do r. 1967 46 3000 Kč

44
československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnosti

brigadýrka do r, 1967 47 2 500 Kč

45
Československé 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnosti

brigadýrka do r. 1967 48 2 500 Kč

46
Československá 
socialistická republika

Vězeňská stráž brigadýrka do r.1991 49 1000 Kč

47
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpeCnostl

brigadýrka do r. 1991 50 1000 Kč

49
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnost!

brigadýrka - slavnostní do r. 1991 S1 BOOKč

49
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnosti

brigadýrka ■ generál do r. 1991 52 2 5DOKČ

50
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečností

lodička do r. 1991 53 500 Kč

51
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnosti

zásahová přilba dor. 1990 54 1 200 Kč

52
Československá 
socialistická republika

Sbor národní 
bezpečnosti

moto přilba 1975 55 6000 Kč

53
Československá 
socialistická republika

Pohraniční stráž brigadýrka do r. 1990 56 2500 Kč

54
československá 
socialistická republika

Pohraniční stráž brigadýrka - slavnostní dor. 1990 57 1200 Kč

55
Československá 
socialistická republika lidové milice brigadýrka do r. 1990 5B 1000 Kč

56
Československá 
socialistická republika

vrátný brigadýrka do r. 1990 59 500 Kč

57
Československá 
socialistická republika

Pohraniční stráž brigadýrka do r. 1990 60 2000 Kč

53
Česká a Slovenská
federativní republika

Federální policie képi * čepice ve francouzském stylu 1992 61 1000 Kč

59 Česká a Slovenská 
federativní republika Federální policie brigadýrka 1992 62 1000 Kč

GO česká a Slovenská 
federativní republika

Federální policie ušanka 1992 63 BOOKč

61
česká a Slovenská 
federativní republika

Železniční policie brgatíyrka 1992 64 900 Kč

62 Česká republika Policie České 
republiky

brigadýrka současnost 65 500 Kč

63 Česká republika Městská policie brigadýrka současnost 66 500 Kč

64 česká republika Vězeňská/Justiční 
stráž

brigadýrka současnost 67 5D0KČ

2



KBfr&jWK » mm
65 Česká republika ČSl - Ostraha letBtě brigadýrka současnost 68 500 Kč

66 Česká republika PČR brigadýrka současnost 69 300 Kč
67 česká republika Hradní policie brigadýrka současnost 70 1600 KČ
68 Velká Británie Pclide brigadýrka současnost 71 700 KČ
69 Velká Británie Policie brigadýrka současnost 72 7Ď0KČ

70
Velká Británie - Severní
rsko Policie brigadýrka současnost 73 700 Kč

71 Velká Británie - Londýn Policie bobby přilba současnost 74 2500 Kč

72 Velká Británie-Wales Policie bobby přilba současnost 75 2 200 Kč

73
Velká Británie - West
Merda

Policie bobby přilba současnost.
76 2800Kč

74
Velká Británie - Mersay 
Side

Policie bobby přilba současnost 77 2 200 Kč

75
Velká Británie - 
Hertfordshire

Policie bobby přilba současnost 7B 2000 Kč

76 Velká Británie-Essex Policie bobby přilba současnost 79 2 200 Kč

77
Velká Británie- 
Hampshire

Policie bobby přilba současnost 80 2 200 Kč

78
Velká Británie - 
Northhubría

Policie bobby přilba současnost 81 2 000 Kč

79 Velká Británie-Avon 
and Somerset

Poličte bohby přilba současnost 82 2 300 Kč

BO
Velká Británie- 
Humberside

Policie bobby přilba současnost 83 2300 Kč

81 Spojené státy americké 
New York

Policie brigadýrka současnost B6 1400 Kč

82
Spojené státy americké 
New York

Pollde brigadýrka - důstojník současnost B7 1400 Kč

83
Spojené stály americké 
Nassau County

Pollde brigadýrka současnost BB 14D0KČ

84
Spojené státy americká 
7?? Stát New York

Policie brigadýrka současnost 89 1200 Kč

85
Spojené státy americké 
San Francisco

Policie brigadýrka současnost 90 1400 KČ

B6
Spojené Státy americké 
California

Policie brigadýrka současnost 91 110(3 Kč

67
Spojené státy americké 
Grifln * Georgia

Policie brigadýrka současnost 92 1300 KČ

88
Spojené státy americké 
Indiana

Policie klobouk současnost 93 2 200 KČ

89
Spojené státy americké 
Georgia

Policie klobouk současnost 94 2 200 Kč

90
Spojené státy americké 
Co necti cut Pollde klobouk současnost 9$ 2 200 Kč

91 Spojené státy americlé Vojenská policie brigadýrka současnost 96 3 2D0KČ

92 Kanada - Winnipeg Policie brigadýrka současnost 97 1600 Kč
93 Kanada R.CM.P Idobouk současnost 9S 3 000 KČ
94 Kanada Policie * R.CM.P. brigadýrka současnost 99 1 EDO Kč
95 Francie Četnictvo kápl současnost 300 1200 Kč
96 Francie Četnictvo fcépi současnost 101 1200 Kč
97 Francie Četnictvo lodička současnost 302 500 Kč
9B Francie Policie brigadýrka současnost 303 800KČ
99 Francie Pollde brigadýrka současnost 1D4 BOOKč
100 Francie Pollde brigadýrka současnost 305 800 Kč
101 Francie Pollde brigadýrka současnost 306 800 Kč

102 Španělsko * státní policie Policie brigadýrka současnost 107 600 Kč

1G3 Španělsko - Melllía Polfele brigadýrka současnost 10B 800 Kč
104 Španělsko -Getaffe Poličte brigadýrka současnost 109 BOOKČ

105
Španělsko -MeiílJa, 
suboflcter

Policie brigadýrka současnost 110 700 KČ

106 Španělsko-Sevila Policie brigadýrka současnost 111 600 Kč
107 Španělsko - četnictvo Četnictvo kápl současnost 112 900 Kč

108
Španělsko -četnictvo- 
starý typ

Četnictvo tríkorno Starý typ 113 1100 Kč

109 Andora Policie brigadýrka současnost 114 1200 Kč

3



12 D Holandsko Pollde briRadýrka současnost 115 600 Kč
111 Holandsko Po Hele brigadýrka starý typ 116 600 Kč
112 Belgie Pollde brigadýrka současnost 117 600 Kč
113 Belgie četnictvo brigadýrka současnost 118 600 Kč
124 Itálie Carabineri brigadýrka současnost 119 BOOKč
115 Itálie Carabíneri brigadýrka * důstojník současnost 120 BOOKč
116 Itálie Carablneri baret současnost 121 200 Kč
117 Itálie Policie briRadýrka současnost 122 BOOKČ
118 Itálie - Benátky Městská Policie brigadýrka současnost 123 400 Kč
119 Itálie - Palermo Městská pollde bobbv přilba-bílá současnost 124 1000 Kč
120 Itálie Polida dl Flnanzo brigadýrka současnost 125 800 Kč
121 Švédsko Policie brigadýrka současnost 126 8DO Kč
122 Dánsko Policie brigadýrka současnost 127 800 Kč

123
Německo*
Niedersachseri Policie brigadýrka - zelená současnost 128 600 Kč

124 Německo •
Nledecsachsen

Policie brigadýrka - bílá současnost 129 600 Kč

125 Německo * Bavaria Policie kšiltovka, tzv. bergmutze současnost 130 600 Kč

126 NOR Policie brigadýrka
do 90.lel 20. 

století
131 500 Kč

127 Portugalska Policie brigadýrka současnost 332 900 Kč
128 Portugalsko Četnictvo képj současnost 133 2000 Kč
129 Rakousko četnictvo brigadýrka současnost 134 600 Kč
130 Rakousko Poličte brigadýrka současnost 135 600 Kč
131 Chorvatsko Pollde brigadýrka současnost 136 700 Kč
132 Srbsko Policie brigadýrka současnost 137 1000 Kč
133 Slovinsko Policie brigadýrka současnost 138 BOO Kč
134 Polsko Policie brigadýrka současnost 139 600 Kč
135 Polsko Městská Policie brigadýrka současnost 140 BOOKč
136 Polsko Pohraniční stráž brigadýrka současnost 141 500 Kč
137 Maďarsko Pollde brigadýrka současnost 142 600 Kč
13B Maďarsko Pollde baseballová současnost 143 200 Kč
139 Singapur Policie brigadýrka současnost 144 1200 Kč
140 Izrael Policie brigadýrka současnost 145 1200 Kč
141 Jihoafrická republika Pollde brigadýrka současnost 146 1100 Kč
142 Thajsko Pollde brigád vrká současnost 147 1300 Kč
143 Thajsko Policie motopPilba současnost 148 1500 Kč
144 Čile Policie brigadýrka současnost 149 3 500 Kč
145 Nový Zéland Policie bobbv přilba starý typ 150 2 200 Kč
14G Nový Zéland Policie brigadýrka současnost 151 lOOOKč
147 San Maríno Policie briRadýrka současnost 152 1600 Kč
148 Švýcarsko * ženeva Policie brigadýrka současnost 153 800 Kč
149 Švýcarsko St.Galler Policie brigadýrka současnost 154 900 Kč

150
Švýcarsko - Comune de 
Chlaso

Policie brigadýrka současnost 155 800 KČ

151 Malta Policie brigadýrka současnost 156 900 Kč
152 Jugoslávie Policie brigadýrka starý typ 157 600 Kč
153 Bulharsko Policie brigadýrka současnost 158 900 KČ
154 Bulharsko Policie brigadýrka starý typ 159 600 KČ
155 Bulharsko četnictvo brigadýrka současno st 160 800 Kč
156 Bulharsko Pohraniční policie brigadýrka současnost 161 900 Kč
157 Rusko Pollde brigadýrka současnost 162 600 Kč
158 Rusko Pollde - dopravní brigadýrka současnost 163 800 KČ
159 Bělorusko Pollde brigadýrka současnost 164 BOOKč
160 Slovenska Pollde brigadýrka starý typ 165 500 Kč
161 Slovensko Železniční palkie brigadýrka současnost 166 600 Kč
162 Slovensko Policie brigadýrka současnost 167 700 Kč
163 Monako Policie brigadýrka současnost 163 900 Kč

164 Republika Irsko
Policie - Garda
Slpchana

brigadýrka současnost 169 900 Kč

165 Taiwan Policie baseballová současnost 170 4DDKČ
166 Taiwan Policie brigadýrka současnost 171 1200 Kč
167 Litva Policie brigadýrka současnost 172 4DOKČ
16B Lotyšsko Policie lodička 5ouda srost 173 800 Kč
169 Austrálie -QEENSLANO Policie klobouk současnost 174 2000 Kč
170 Austrálie-QEENSLANO Policie brigadýrka současnost 175 1100 KČ
171 Ukrajina Policie brigadýrka starý tvo 177 600 Kč
172 Ukrajina Policie brigadýrka současnost 178 900 Kč
173 Peru Policie brigadýrka současnost 179 1900 Kč
174 Argentina Policie brigadýrka současnost 180 1500 Kč
175 Rumunsko Policie brigadýrka současnost 181 1300 Kč
176 Tunisko Polkte brigadýrka současnost 182 1300 Kč
177 Kypr-Řecko Pollde brigadýrka současnost 183 1100 KČ
178 Turecko Policie brigadýrka současnost 184 900 Kč
179 Finsko Policie brigadýrka současnost 385 1200 Kč
180 Bosna a Hercegovina Pollde brigadýrka současnost 186 900 Kč

4



3t9© aaan©
^■~T~ jjlli

1 fif
nI

181 Macao Pollde brigadýrka současnost 187 1 200 Kč
182 Lucembursko Četnictvo képí současnost 188 1 200 Kč
183 Norsko Policie brigadýrka současnost 138 900 Kč
184 Čína Pollde přilba současnost 19Q 900 Kč
165 Čína Pollde brigadýrka současnost 191 BOOKč
1B6 Irák Pollde brigadýrka současnost 192 1100 Kč
1B7 Uzbekistán Pollde kápi současnost 193 900 Kč
IBS Afain lítán Pollďe kSIltovka, kápl současnost 194 BOOKč

IBS Spojené státy americké - 
Los Angetes

Policie brigadýrka současnost 195 1000 Kč

570 800 Kč

5



Příloha č. 2 Technická specifikace pojištění věcí zvláštní hodnoty - část 2

Část 2:Seznam uniforem - ostatní (uniformy/ chladné zbraně a výstrojní doplňky)

Odznaky
1 Vládní policie, přltbový, zlatý, bez čísla, Protektorát 3 000 Kč 0001
2 Četnictvo, přilbový, 1, řep. 2 000 Kč 0002
3 Četnictvo, přílbový, Protektorát 2 000 Kč 0003
4 rozety 10 ks 700 Kč 0004
5 Četnictvo, přilbový, Protektorát 3 0QD Kč 0005
6 Četnictvo, přilbový, Slovensky stát 3 000 Kč 0006
7 Kriminální služba-2553 3 000 Kč 0007

8 R.U. orlice na kartuši, nebo na klobouk 1 800 Kč 0008
šavle

1 vz.29 vč. Originál závěsníku 16000 Kč 0009
2 vz.24 9 000 Kč 0010
3 vz.27 9 000 Kč 0011
4 Bodák vz. 24 1 300 Kč 0012

Závěs niky, třapce
1 Pol, pro vz, 27 1 800 Kč 0013
2 Čet. pro V2« 24 1800 Kč 0014

Ostatní
1 Holeně kožené 600 Kč 0015
2 Holeně kožené 500 KČ 0016
3 Pouzdro na pistoli vz. 24, kožené, kopie 800 Kč 0017
4 Pouzdro na pistoli vz. 27 1500 Kč 0018
5 Pouzdro na pistoli vz. 24 3 000 Kč 0019
6 Feldflaška ČET 1 200 Kč 0020
7 Píšťalka s červenou šňůrkou 200 Kč 0021
a Brašna ČET, kožená 1000 Kč 0022
9 Opasek - dohoda, podšití červeným filcem 500 Kč 0023

10 Opasek - dohoda, bez podšití 400 Kč 0024
li Opasek - policejní s kovovou sponou na obušek 700 Kť 0025
12 Uniforma ČET sako, rajtky 15 000 Kč 0026
13 Uniforma ČET kabát 3 000 Kč 0027
14 Uniforma Obecní policie Protektorát ČM - sako, kalhoty 35 000 Kč 0028
15 pendrek, policefnt, l. republika 2 000 Kč 0029
16 Rukávová páska SNB 400 Kř 0030
17 Pouta RALK SNB 53 1200 Kč 0031
18 Obušek SNB 150KČ 0032
19 Odznak 1NB-repro 700 KČ 0033
20 SNB uniforma zelená 80. léta - sako košile, krava, kalhoty, polobotky 2000 Kč 0034
21 SNB uniforma, moto, šusťáková - kalhoty, bunda 1 500 Kč 0035
22 VB uniforma, 60. léta, modrá - kalhoty rovné, rajtky, sako, košile, kabát 4 000 Kč 0036
23 Dobové pohlednice četnictvo - 6 ks 1 200 Kč 0037
24 Dobové fotografie policie 1. republika -10 ks 3 000 Kč 0038
25 SfuŽební Číslo - závěsné na kapsu, číslo 780 policie 1. republika 3 000 Kč 0039
26 Tablo policejní školy v Užhorodě 1. republika 1 300 Kč 0040

141250 Kč

1



Příloha č. 3 Technická specifikace pojištění majetku seznam elektronika 
Seinám elektronických zařízení

| MHtt ^ ^ i
T*WMrl4íll

5MPRH0015510 UPS APC Sym metra PX 32kW All-in-One 21.12.2009 847000,00
5MPRH001H4DC □sco Cat 4500 E-Ser les 20.12.2011 968 000,00
SMPRH001H4E7 Cisco Cat 4500 E-5erles 20.12.2011 968 000,00
SMPRH001H4F2 Cisco Cat 4500 E-5eríes 20.12.2011 968 000,00
SMPRH0D1H4GX Cisco Cat 4500 E-Series 20.12.2011 968 000,00

SMPRH001H3AY
Telefonní ústředna MX-ONE- Komnní 
(COS v Racku) - 2 části 21.12.2011 3 025 000,00

SMPRH001IV1E Fořti Gate 15O0D 29.10.2014 966000,00
SMPRH001IV29 Fořti Gate 1500D 29.10.2014 968000,00
SMPRHQ01INYD Komunikátor pro pco surgard 22.12.2014 436 260,90
SMPRHOOXT31V Xerox Work Centre 7835 5.8.2016 129 470,00
SMPRH001T32Q Xerox Work Centre 7835 5.8.2016 129 470,00
SMPRHDOIRMTO Xerox WC 78D1V 23.12.2016 129 470,00
SMPRH001RMUV Xerox WC 7801V 23.12.2016 129 470,00
SMPRH001R1E6 Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRH001RM3M Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRH0O1RM4H Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRH001RMSC Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72479,00
5MPRHO01RM67 Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72479,00
SMPRH001RM72 Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRHOOlRMfiX Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRH0D1RMAN Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72 479,00
SMPRH001RMBI Xerox Work Centre 5325 23.12.2016 72479,00
SMPRH0Q1RMCD Xerox Work Centre 5325 23,12.2016 72 479,00
SMPRH001QZPE Notebook Dell XPS13 10.2.2017 60500,00
SM P RHQQ1QZQ9 Notebook Dell XPS 13 10.2.2017 60 500,00
SMPRH001QZR4 Notebook Dell XPS 15 10.2.2017 7B 650,00
5 M PR HOOlQRXU Flow Mon Probe 10000 5.5.2017 580 800,00
SMPRH001QRYP Flow Mon Probe 4000 5.5.2017 217 800,00
SMPRH001QFVG Konzole vč. 4 ks routerů 18.7,2017 2 299 000,00
SMPRH001Q7AX HW IP jednotka strearoovacf 3.8.2017 398 235,20
5MPRHQ01Q7BS HW Video kontrolér - grafický server 3.8.2017 1622 222,80
5MPRH0D1Q77C LCD panel pro zobrazovací stěnu 8 ks 3,8.2017 1 830 564,23
5MPRH001X4N6 HW DDU klient 75.2017 94 841,13
SMPRH001X4PW HW DDU klient 7.9.2017 94 841,13
SMPRH001X4QR HW DDU klient 7.9.2017 94 841,13
SMPRH001X4SH HW DDU klient 7.9.2017 94 841,13
SMPRH0QIX4TC HW DDU klient 7.9.2017 94 841,13
SMPRHQ01X4U7 HW DDU klient 7.9.2017 94 841,13
5MPRH001X4V2 HW server pro DDU - 6-10 klientů 7.9.2017 181223,03
SMPRH001Q2T9 Fortigate 1DOE HW umístěno na SSHMP 183,2017 96 800,00
SMPRHO01X3EM Monitor49° ke kamerovému systému v 18.12.2017 60 500,00
SMPRH001WN5C HW Fire Box appliance 1U Business 28.12.2017 48400,00
SMPRH001WN67 HW Fire Box appliance 1U Business 28.12.2017 48400,00
SMPRH001WMEA HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
5MPRHCQ1WMF5 HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRKŮOIWMGQ HW Storage nódy IBM 28.12,2017 399 300,00
5MPRHD01WMHV HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRH001WMIQ HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
5MPRHG01WMJ L HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
5MPRHO01WMKG HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRHOOIWMLB HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00



SMPRH D01WMM6 HW 5torage nódy IBM 26.112017 399 300,00
SMPRH001WMN1 HW Storage nódy IBM 26.12.2017 399 300,00
SMPRH OOIWMOW HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRHDOIWMPR HW Storage nódy IBM 26.12.2017 399 300,00
SMPRH001WMQM HW Storage nódy IBM 28,12.2017 399 300,00
SMPRH001WMRH HW Storage nódy IBM 28.112017 399 300,00
SMPRH001WMSC HW Storage nódy IBM 26.112017 399 300,00
SMPRH001WMT7 HW Storage nódy IBM 28.112017 399 300,00
SMPRH001WMU2 HW Storage nódy IBM 2B.12.2017 399 300,00
SMPRH001WMVX HW Storage nódy IBM 2B.12.2017 399 300,00
SMPRH001WMWS HW Storage nódy IBM 28.112017 399 300,00
SMPRH001WMXN HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRH001WMYI HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRHOOIWMZO HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRH001WN01 HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRHOOÍWN1W HW Storage nódy IBM 28.12.2017 399 300,00
SMPRH001WN2R IBM Ston/lze v 7000 - centrální Cluster 28.12.2017 2 178 000,00
SMPRH001WN3M IBM Storvlie v 7000 • centrální Cluster 28.12.2017 2 173 000,00
SMPRH001WFUF UPS Multi Plus 20kVA 11.4.2018 244 420,00
SMPRH001WFTK UPS Multi Plus 40kVA 11.4.2018 294 030,00
SMPRH001W92H Switch Brocade 652D 14.5.2018 847 000,00
SMPRHG01W93C Switch Brocade 6520 14.5.2018 847 000,00
SMPRHQ01VW70 Monitor průmyslový 49" + držák 16.8.2018 48 400,00
SMPRH001VW8J Mo n itor p rů my sl ový 4 9"1 + d riá k 16.8.2018 48 400,00
SMPRHOOIVIHO Server LENOVO SR 630 30.10.2018 108 900,00
SMPRH001VE6B Xerox Alta Link 28.11.2018 127 050,00
SMPRH001VDZH Xerox Verasl Link B70 28.11.2018 72 600,00
5MPRH001VE05 Xerox Verasl Link B70 28.11.2018 72 600,00
SMPRH001VRRV Záznamové zařízení ReDat 30.8.2018 242 000,00
SMPRH001VRQ0 Záznamové zařízení ReDat 30.8.2018 242 000,00
je$tě nemá Checkpoint Sandblast + firewall 2019 2 226 400,00
SMPRH1UHVM Fortlmaíl 2019 217 800,00

39 089 372,95



5«znsm mobilních obytných buněk
Příloha č, 4 Technická specifikace pojištění majetku seznam mobilních obytných buněk

fgpamim WĚĚ —W

1 Exnárova » *
<* 580/1 a č.580/2 
k,ů. Háje Praha 11

denní místnost,Šatna, 
spojovací schůdky 120 000 Kč

2 Exnárova * *
L 580/1 a č.580/2 
k.ú. Háje Praha 11 kancelář, Šatna 80 000 Kč

3 Exnárova • •
t 580/1 a č.500/2 
k.ú. Háje Praha 11 sklad 75 000 Kč

275 O DO Kč



Allianz (Hj)

Doložka c» M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobená následkem:
• vichřice a krupobití;
« povodně;
• zemětřesení;
• výbuchu sopky;
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní událostí, resp. série škodních událostí, vzniklé 
v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové Ihúty 72 
hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

♦ před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci se touto 
doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění {maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené 
pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je 
pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a Jiných předmětů se pro 
účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Doložka Č. M-446 Pojištění škod způsobených občanskými nepokojí, srocením, zlovolným 
poškozením, stávkou nebo výlukou.

1. Odchylně od ČI. 11, odst. 1, písm. b} všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození 
věci (dále jen VPP) se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění (maximálně však do výše sjednaných pojistných částek, resp. limitů pojistného plnění) za škody na pojištěných věcech, 
které byly poškozeny nebo zničeny v důsledku:
a) občanských nepokojů a srocení;
b) zlovolného poškození;
c) stávky nebo výluky;

Prostá ztráta pojištěné věci, byť způsobena trestnými činy, se 5 výjimkou ustanovení uvedeném dále v odst. 2 písm. a) 

nepovažuje za zničení ani za poškození ve smyslu pojištěni podle této doložky. Ostatní výluky uvedené včl. 11 VPP zůstávají 

v platnosti beze změny!

2. Výklad pojmů
Pro účely tohoto pojištění pojem:
a) „občanské vnitřní nepokoje a srocení" znamená jednání početně nikoli nevýznamné skupiny lidí, která mší veřejný klid, 

pořádek a dopouští se násilností na osobách nebo věcech a které však nedosahuji intenzity ozbrojeného povstání, 
vojenské vzpoury, apod. V takovýchto případech poskytne pojistitel pojistné plnění za poškozené věd, které Jsou 
bezprostředně zničeny nebo poškozeny násilnými činy v souvislosti s občanskými nepokoji. Pojištění se také vztahuje na 
škody přímo způsobené ztrátou pojištěné věd při drancování v bezprostřední souvislosti s občanskými nepokoji.

b) „zlovolné poškozeni" znamená Jakékoliv úmyslné poškození nebo zničeni pojištěné vád.



c) „stávka" znamená částečné nebo úplné přerušení práce zaměstnanci, provedené podle plánu a zaměřené k určitému cíli. 
„výluka" znamená částečné nebo úplné přerušení práce zaměstnavatelem, zaměřené k určitému cíli. Pojistitel poskytne 
náhradu škody za pojištěné věci které Jsou bezprostředně zničeny nebo poškozeny činy stávkujících nebo zaměstnanců 
ve výluce v souvislosti se stávkou nebo při odporu proti výluce. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené na věcech 
stávkujících nebo pracovníků podniku, kteří Jsou ve výluce.

3. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku:
a) požáru nebo výbuchu, pokud nevznikl následkem občanských nepokojů;
b) zemětřesení;
c) působením vyšší moci;
d) genovou manipulací, genovou mutací nebo jinými genovými změnami.

4. Pojistitel neposkytne plnění za škody způsobené výše uvedenými pojistnými nebezpečími (tj. občanské nepokoje, srocení, 
zlovolné poškození a stávka nebo výluka) pokud lze nárok na náhradu vzniklé škody uplatnit v řízení o náhradu škody.

5. Toto pojištěni se vztahuje pouze na položky, pro které je toto riziko v pojistné smlouvě sjednáno.

6. Pojištění podle této doložky múze být pojistitelem v průběhu pojistného období kdykoli vypovězeno formou doporučeného 
dopisu zaslaného na poslední známou pojlstnlkovu adresu, resp. faxem zaslaným na poslední známé faxové číslo pojlstníka. V 
případě výpovědi má však poji&tník právo na vrácení nespotřebovaného pojistného za toto riziko. Výpovědní Ihúta je 
sedmídennl a počíná běžet od doručení výpovědi Odepřou-li pojistník nebo pojištěný písemnost bezdůvodně přijmout, 
považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy její přijetí bylo pojistníkem nebo pojištěným odepřeno, NebylMI pojistník či 
pojištěný zastiženi a písemnost pojistitele byta uložena doručovatelem u držitele poštovní licence nebo u obecního úřadu, 
považuje se písemnost pojistitele za doručenou posledním dnem její úíozní lhůty, 1 když se pojistník čl pojištěný o jejím uložení 
nedozvěděl.

7. Bez ohledu na jakákoli ustanovení pojistné smlouvy nebo jakýchkoli jejích dodatků, se pojistná smlouva nevztahuje na 
odpovědnost, újmu, škodu ani na jakékoli výdajo přímo nebo nepřímo způsobené, vyplývající nebo vzniklé v souvislosti 
s Jakýmkoli teroristickým činem, bez ohledu na skutečnost, že na této událost) nebo na jakékoli části takové újmy, škody nebo 
výdaje mohla mít podíl i jiná příčina.
V případě soudní žaloby nebo Jakéhokoli Jiného řízení, kdy pojistitel tvrdí, že z důvodu této definice se na újmu, škodu nebo 
výdaj nevztahuje tato pojistná smlouva, nese důkazní břemeno o opaku pojištěný.



Allianz |)

Smluvní ujednání pro pollStěnf pro případ poškození věci a
pro případ přerušení provozu v důsledku vžcné Škody

ÍM-487; SIMM)

Oddíl I - pojištění pro případ poškození věci

Článek 1 
Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištěni 
průmyslu - pojištění pro případ poškození věcf platných od 1.1.2014 (dále Jen „VPP pojištění pro případ poškození věd PMP-04");

a) článek 2-Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla -dáfe jen „požár",
b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dá le jen „vichřice a krupobití",
c) článek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále Jen „povodeň",
d) článek 4, odst, 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení",
e) článek 4, odst. 1., písm. c} - Pojištění proti výbuchu sopky - dále Jen Uvýbuch sopky"
f) článek 4, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále Jen „sesuv půdy",
g) článek 4, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále Jen „lavina a tíha sněhu",
h) Článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařkení",
i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprlnklerových hasicích zařízení - dále Jen „sprin kléry4',
j) článek 8 - Pojištěni proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále Jen „náraz vozidla, kouř a 

rázová vlna".
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-ll sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, 

výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, Že pojistná plněni vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však 
následující íástky:
• pro vichřici a kru pobití - 100 000 000,- Kč
• pro zemětřesení -100 000 000, - Kč
• pro výbuch sopky -100 000 000,- Kč
• pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč
• pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč
• pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

3. Pokud není v pojistná smlouvě dohodnuta Jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:
a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbllíšímu složištl a za jejich uloženi nebo zničení 

(či. 14, odst. 1., písm. a), bod a.l. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 
0D0 000,- Kč 2a jedno pojistné období, náklady na dekontaminaci zeminy a vody se však nehradí,

b) stavební úpravy a na de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti se znovu pořízením nebo 
opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.Z VPP pojištění pro případ 
poškozeni věci PMP-04) do výše 2 Yo z pojistné částky, maximálně však 1000 000,- Kč za jedno pojistné období,

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl, 14, odst. 1., písm. a), bod. a.3. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do 
výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 500 000,- Kč za Jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po pojistné 
události. Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídajíc! pořizovací ceně materiálu.

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto Jinak, pak, Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži a/nebo 
vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm, a) až d) VPP pojištění pro případ poškození věd PMP-04), uhradí pojistitel nezbytné náklady na:
a) odstraněni škod způsobených na stavebních součástech uvnitř 1 vně budov a staveb (vyjma zasklení výkladních a výstavních skříni a 

vitrín), tj, např. na plotech, střechách, stropech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech, roletách, mřížích, výstavních skříních a 
vitrínách (vyjma Jejich zasklení}, do výše 1 %z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno pojistné období,

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události anebo krádeží 
vloupáním, krádeží Čl loupeží mimo místo pojištění, do výše 1 % i pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za Jedno 
pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí.

Článek 2
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandaískému činu

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zahezpečenl uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí 
pojištěné věci, v místě pojištění (dále jen „uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dále jen EZ5) musí 
být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.

A. Minimálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
osazena uzamykacím systémem. Uzamykací systém může být tvořen obyčejným zámkem, tíosickým zámkem, 2ámkem s cylindrickou 
vložkou nebo systémem s visacím zámkem.
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených Částí (prosklené dveře, prosklené stěny a pod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší ne! 6 dm2 nebo 5 min. rozměrem 
v jednom směru alespoň 2Q cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru [např. od hromosvodů, od pevných pbšln spojených se zemi, apod.) není větší než 1,20 m, musí být 
zajištěno alespoň skleněnou výplní-zasklením.



B. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
pevná, spinou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním 
stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním).
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod, 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo smím rozměrem 
v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do B m od země, resp, nej menší vzdálenost cd místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodu, od pevných plosin spojených se zemí, epod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
alespoň skleněnou výplní-zasklením,

C, Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená:

■ vícebodovým bezpečnostním uzamykacím systémem, nebo
■ bezpečnostní uzamykatelnou závorou, něho
■ bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou 

a bezpečnostním kováním) a opatřena přídavným bezpečnostním zámkem.
Zárubně vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení.
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny spod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), pres které je možný přistup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem 
v jednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
buď funkční ocelovou mříži pevně osazenou do zdivá, 5 průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm či s jiným profilem s podobnou 
tuhostí, s velikostí oka max. 6 dm2 a s max. rozměrem v jednom směru 20 cm, nebo funkční bezpečnostní roletou, nebo funkční okenicí 
uzamykatelnou zámkem, nebo bezpečnostní fólií s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovanou do rámu, nebo funkčním bezpečnostním 
zasklením.

2. Oojde-li k odcizení pojištěných věd uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození či zničení pojištěných vécí 
vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození čí zničení vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 50 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písmeno a) aí e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,
b) 200 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištěni pro případ poškození věcí 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením,
c) 700 0D0,- Kč za všechny véd, 5 výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst 4., písm, a) až e) VPP pojištěni pro případ poškození věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením,
d) 3 500 000,- Kč za všechny věd, 5 výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04 jsou-li pojištěné věci umístěny buď v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a 
funkčním E2S ($ prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací, nebo v uzamčeném prostoru 
chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením trvale střeženém kvalifikovanou fyzickou ostrahou,

e) 10 000 000,- Kč za všechny véd, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození 
věcí PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a 
funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované 
ochrany (dále Jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,

f) nad 10 OOQ 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě,

3. Pokud není v pojistné smlouvě sjednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plnění pro případ loupeže 5 limitem 200.000,- Kč za jedno 
pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na loupež peněz a cenností.

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných peněz a cenností loupeží při jejích přepravě na 
území České republiky. Pojistitel poskytne pojistné plnění za peníze a cenností do výše sjednané pojistné částky, resp, limitu pojistného 
plnění, maximálně však:
a) 200 000,- Kč, provádí-li přepravu jedna osoba a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,
b) 500 000,- Kč, provádějí-lí přepravu min. dvě osoby a jsou-ll peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,
c) 1 000 D0Q,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou střelnou zbraní 

připravenou k obraně, a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevná řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven 
zařízením pro znehodnocení obsahu (barvící modul),

d) nad 1000 000,- Kč, Je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.
4.1. Pojištěný je při přepravě peněz a cennosti povinen dodržovat tyto podmínky:

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně 
vycvičené,

b) řidič je povazován za osobu provádějící přepravu, resp, za člena doprovodu,
c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprejem,
d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelné měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředné 

před zahájením jízdy,
e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu,
f) vůz nesmí být v případě přerušeni přepravy otevřen v nechráněném prostoru,
g) druh a množství přepravovaných peněz a cennosti, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně 

doprovázejících osob,



Allianz (jjj)

h) osoby provádějící přepravu JI musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání) v 
místě určení.

5. Pokud Je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění I na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzavíráteIné a uzamykatelné úložné schránce (tj. např. stolní zásuvce, nábytkovém 

kontejneru, apod.j. V mlmoprovoznl době čl v době nepřítomnosti pověřeného pracovníka musí být úložná schránka s penězi a 
cennostmi uzavřena, uzamčena a uložena v místnosti zabezpečené alespoň minimálním mechanickým zabezpečením. Klíče od úložné 
schránky 1 od místnosti se musí nacházet buď mimo místo pojištění, nebo musí být uloženy pod dohledem pověřeného pracovníka 
v místě pojištění.

b) 150 000,- Kč, jsou-ll peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. I. bezpečnostní třídě 
dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektu a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektu 
se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto Jinak,

0 400 000,- Kč, Jsou-lí peníze a cenností uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifi kovaném v min. II. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce 
ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektu a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů 
se nesmi nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

d) 1 100 000,- Kč, jsou-ll peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. lit bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce 
ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů 
se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

e) 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. ÍV. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musf mft vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce 
ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů 
se nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto Jinak.

í) 4 500 000,- Kč, jsou-ll peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. V. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce 
ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů 
se nesmí nacházet v místě pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto Jinak.

g) 5 500 000,- Kč, jsou-ll peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní 
třídě dle Č5N EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce 
ukotveny. Tyto mobilní úschovné objekty musí být déle umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a Informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů 
se nesmí nacházet v místě pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

h) nad 5 500 000,- Kč poskytne pojistitel pojistné plnění pou2e tehdy, jsou-li v pojistné smlouvě sjednány pro tento limit Individuální 
podmínky zabezpečení a Jsou-ll tyto individuální podmínky zabezpečení dodrženy.

6. Pokud je tak v pojistná smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění l na odcizeni nosičů dat výrobní a provozní dokumentace a věcí 
zaměstnanců krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věd do výše pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, pokud jsou chráněny alespoň základním zabezpečením,

7. Pokud Je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění 1 na poškození, ztrátu čl zničení nosičů dat výrobní a provozní 
dokumentace, pokud příčinou byl požár, úder blesku, výbuch nebo pád letadla. Pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění 2a jednu a všechny pojistné událostí nastalé během pojistného období, max. však do výše Kč 250 000,-, jsou-ll 
pojištěné nosiče dat výrobní a provozní dokumentace uloženy v ohnivzdorném úschovném objektu certifikovaném alespoň ve třídě 
ohnivzdornostl S 60 DIS dle ČSN EN 1047-1, není-ll v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

a. V případě, že jsou v pojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišné spoluúčasti, odečte pojistitel v případě pojistné 
události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou. To však neplatí, pokud je pro pojištěného 
výhodnější odečtení jednotlivých sjednaných spoluúčastí zvlášť.

9. Odchylně od čl. 1. VPP pojištění pro případ poškození věcí PMP-04 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na věci, které nelze pro jejich 
značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a Jsou proto uloženy na volném prostranství, 
pokud dojde k jejich krádeži vloupáním anebo kjejich poškození vandalským činem po provedeném vloupání, škody na cennostech, 
starožitnostech a na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel nehradí. Za všechny ostatní pojištěné věci poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 50 000,- Kč za jedno pojistné období, 
pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, a to v případě, že je prostranství zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku 5 

minimální výší 180 cm a uzamčenými vraty. Spoluúčast pojištěného pro pojištění dle tohoto odstavce $e ujednává ve výši 1Q00,- Kč.



10, V případě, že je v pojistné smlouvě sjednána doložka M-4S5, ujednává se odchylně od CL 3 VPP pojištění pro případ poškozeni věci PMP- 
04, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na pojištěných vozidlech definovaných doložkou M-48S umístěných na volném 
prostranství, byla-lí poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byla vichřice nebo krupobití. Pokud 
není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se Jimit pojistného plnění pro pojištění dle tohoto odstavce na 2 000 000,' Kč pro jednu 
a všechny pojistné události hěhem pojistného ohdobí. Spoluúčast pojištěného činí 20 000,- Kč.

Oddíl II - pojištění pro případ přerušení provozu
v důsledku věcné škody

Článek 1 
Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištěni 
průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2014 (dále jen „VPP pro přerušení provozu 
PPP-04");
a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár",
b) článek 4 - Pojištění proti vichřicí a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití",
c) článek 5, odst 1., písm. a) - Pojištění proti povodní - dále jen „povodeň",
d) článek 5, odst 1., písm. b| -Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení",
e) článek 5, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky",
0 článek 5, odst 1., písm. d| - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen „sesuv půdy"
g) článek 5, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu",
h) článek 6 - Pojištění proti působeni vody z vodovodního zařízení-dále jen „voda z vodovodního zařízení",
i) článek 7-Pojištění proti vodě unikající ze sprinterových hasicích za řízení-dále jen „sprínklery",
j) článek 9 - Pojištěni proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová 

vlna".

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, 
výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věd nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věd, maximálně však 
následující částky:
• pro vichřici a krupobití -100 000 000,- Kč
• pro zemětřesení -100 000 000,- Kč
• pro výbuch sopky -100 000 000,- Kč
• pro sesuv půdy - 500 000 000,-Kč
• pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč
» pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Oddíl lil - ostatní ustanovení

článek 1
Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla 

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění pro případ poškozeni věd PMP-04, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu 
PPP-04) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp, limitu pojistného plnění, jsou-lí 
pojistníkem (pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající 2e zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem 
(např. práce s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy, apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo 
pojistné plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na rozsah povinnosti plnit.

Článek 2
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku

Tímto $e ujednává, že veškeré zabezpečovací a detekční systémy a zařízení určené zejména pro zabránění či minimalizaci škod vzniklých 
v důsledku požáru, výbuchu, kouře nebo krádeže vloupáním, kterými jsou zabezpečeny či sledovány pojištěné věcí a které má pojistník 
(pojištěný) pod svou kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění plně Funkční a provozuschopné a musí být řádně udržovány, a to nejen 
v pracovní, ale rovněž v mimopracovní době, resp. i v případě, že část pojištěného provozu či prostor pojistníka (pojištěného) bude dočasně 
neobsazena nebo nepoužívána.
Jakékoli změny v rozsahu čl úrovni zabezpečení čl detekce musí být pojistiteli předem písemně oznámeny.

Článek 3
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku stabilním hasicím zařízením 

Tímto se ujednává, že stabilní hasíc! zařízení, kterými jsou chráněny pojištěné věd a jiný majetek a které má pojistník (pojištěný) pod svou 
kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění řádně udržovány pro zajištění jejich provozuschopnosti a funkčnosti. Zejména musí být 
uskutečněna taková opatření, která zabezpečí neprodlené odstraňování případných závad a zamezí případnému zamrznutí nebo jinému 
poškození Instalací a které umožní přístup k přístrojům měřícím stav hasebního média. Jakékoli změny, úpravy nebo opravy instalací je nutné 
předem písemně nahlásit pojistiteli.

Článek 4



Allianz (flj)

Poj íště ní prostého vandalského činu
Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, poskytne pojistitel pojistné plněni také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo 
ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byl prostý vandalský čin. Prostým vandalským činem se rozumí jakékoliv úmyslné 
poškození nebo zničení pojištěné věd zjištěným I nezjištěným pachatelem. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit 
pojistného plnění pro pojištění dle tohoto článku ve výši 50 000,- Kč projedou a všechny pojistné události během pojistného období. Spoluúčast 
pojištěného činí 10 % z pojistného plnění, min. 1000,- Kč, Pojištění dle tohoto článku se však nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné 
věcí, pokud je škoda kryta pojištěním dle článku 7, odst. 1., písm. d) VPP pojištění pro případ poškození věcí PMP-04,

Článek 5
Pojištění ns 1. riziko

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění věci na 1. riziko se sjednává v nových cenách s výjimkou hotových peněz a cenin, 
které se sjednávají na jejich nominální, resp. jmenovitou hodnotu. Ustanovení článku 13, odst. 7. VPP pojištěni pro případ poškození věci PMP- 
04 zůstává v platnosti beze změny.

Článek 6
Pojištění stavebních součásti

Pokud je v pojistně smlouvě sjednáno pojištění stavebních součástí proti krádeží vloupáním a/nebo loupeži, ujednává se odchylné od článku 7 
VPP pojištění pro případ poškození věcí PMP-04, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud tyto stavební součásti jsou zabudovány nebo 
konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, anlř se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí. Stavebními 
součástmi se rozumf věci, které Jsou vně a/nebo uvnitř zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být 
odděleny, aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí, a podle své povahy patří a Jsou určeny ktomu, aby byly s budovou nebo 
stavbou trvale užívány. Jedná se např. o okna, dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, 62$, EPS, dešťové svody, pletivo 
atd. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 
5 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jlna k.

Článek?
Pojištění přepětí, nepřímého úderu blesku

Odchylně od ustanovení čl. 2 VPP pojištěni pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození, ztrátu čí zničení 
pojištěných věd v místě pojištění, pokud příčinou byly elektromagnetické Jevy (např. přepětí, podpětí, Indukce, apod.) v průběhu bouře 
doprovázené blesky. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku IDO 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí 
pojištěného 5 000,- Kč, pokud není v pojistné smfouvě stanoveno jinak. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením nebo 
nevhodnou údržbou pojištěných předmětů.

článek 8
Pojištění zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu

Odchylně od článku 4, odst. 2., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že za škody způsobené povodní se 
považují rovněž škody způsobené vodou z atmosférických srážek na pojištěné nemovitosti, vč. jejích stavebních součásti, a na pojištěných 
movitých věcech uložených v pojištěné nemovitosti. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena 
působením vlhkosti, hub a plísni, vniknutím vody neuzavřenými vnějšími stavebními otvory nebo v důsledku poruchy, poškození nebo zhoršení 
funkčnosti některé stavební součásti pojištěné nemovitosti. Pojistitel tak poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí 
odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť, zastřešení pojištěné budovy ani svody dešťové vody nejeví známky poruchy, poškození nebo 
zhoršení své funkčnosti. Výluky uvedené v Článku 4, odst. 2 zůstávají v platností beze změny.

Odchylně od článku 4, odst, 7,P písm, a) VPP pojištění pro případ poškozeni věd PMP-04 se ujednává, že působením tíhy sněhu se rozumí 
rovněž působeni sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích stavebních součástí, nebo poškodí čl zničí 
pojištěné movité věci. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkostí, hub a 
plísni nebo vniknutím atmosférických srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Výluky uvedené v článku 4P odst. 7 zůstávají v platnosti 
beze změny.

Odchylná ujednání dle tohoto článku 8 se sjednávají na 1. riziko se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč a na celkový roční limit 
pojistného plnění za všechna odchylná ujednání v tomto článku 8 ve výši 100 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

V případě souběhu Škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2. výše uvedených VPP| se odečte jen jedna 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná, v případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí tíha sněhu (odst. 7 výše uvedených 
VPP) se odečte jen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě, le se jedná o pojistnou událost likvidní dle článků 9 či 10 VPP pojištění 
pro případ poškození věci PMP-04 (Allrísks Í/Allrisks 2} a zároveň dle tohoto článku, bude likvidace provedena dle toho 2 výše uvedených 
článků, podle kterého je pojistné plnění pro pojištěného výhodnější.

Článek 9
Poškození zateplené fasády

Odchylně od ustanovení VPP pojištění pra případ poškození věd PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení zateplené 
fasády pojištěných budov a/nebo staveb v místě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti zvířat nebo hmyzu na vnější zateplené 
fasádě. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 50000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 
1000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno Jinak. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně Izolační kompozitní systém s tepelnou 
Izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou Opravou, 2 pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené



opotřebením nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo stavby- Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto 
pojistným nebezpečím.

Článek 10 
Sankční doložka

Smluvní strany se dohodly, ze pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, 
plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli 
obchodních nebo ekonomických sankci, zákonu nebo regulací Evropské unie, Spojených států amerických, nebo jakýchkoli jiných národních 
obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.



Allianz m

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

Článek 1.
Pojištění nákladu, které se sjednává tímto smluvním ujednáním a které je součástí pojistné smlouvy se vztahuje na pojistné 
událostí, které nastanou na Ú2emí České republiky, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

Článek 2.
Předmětem pojištění je náklad druhu uvedeného v pojistné smlouvě, včetně v obchodě obvyklých obalových prostředků (dále 
jen „náklad").
Pojištění se vztahuje pouze na dopravu nákladu, který je po celou dobu přepravy majetkem pojištěného, prováděnou za účelem 
zajištění jeho vlastního podnikání. Pojistník může pojištění platné uzavřít, pouze pokud má na nákladu pojistný zájem, jinak je 
pojištění neplatné. Pojištění se nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní něho zasilatelské smlouvy.
Pojištění se vztahuje pouze na náklad dopravovaný silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel (déle Jen 
„vozidlo"), které je ve vlastnictví nebo ve výlučném užívání pojtstníka, Je konkrétně uvedeno v pojistné smlouvě a Je řízeno 
pojístníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem.
Pojištění nabývá účinnosti naložením nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostředně následující dopravy. Účinnost pojištění 
konči vyložením nákladu z vozidla. Na nakládání a vykládání se pojištění nevztahuje.
Platnost pojištění zaniká dnem, kdy vozidlo uvedené v pojistně smlouvě přestane být ve vlastnictví či ve výlučném užívání 
pojístníka. To neplatí, pokud je] pojistník nahradil jiným vozidlem a požádal-li pro něj převedení pojištění před zánikem pojištění.

Článek 3*
Pojistnou událostí je škodní událost, jež byla způsobena některým z pojištěných rizika s níz je podle tohoto smluvního ujednání 
5pojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Článek 4,
Pojištění se vztahuje na škodu 2pú$obenou poškozením, zničením nebo ztrátou nákladu, k níž došlo
a) dopravní nehodou nebo jiným násilným náhlým působením mechanických sil na vozidlo,
b) požárem, výbuchem nebo úderem blesku,
cj živelní událostí, fc.J. vichřicí (nad 75 km/hod), krupobitím, povodní, záplavou, zemětřesením a výbuchem sopky,
d) krádeží vloupáním do vozidla,
e) krádeží vozidla,
f) loupeží.

Článek 5.
Pojistitel, nenMI dohodnuto Jinak, uhradí škodu způsobenou vloupáním nebo krádeží vozidla, pouze pokud v době pojistné 
události bylo vozidlo celá uzamčené a ložný prostor zcela zakryty uzamčenou plachtou a pokud
a) bylo odstaveno v uzamčené garáži (ne hromadné) nebo
b) bylo odstaveno na střeleném oploceném parkovišti a vozidlo bylo vybaveno fungujícím zabezpečovacím zařízením, které při 
vniku neoprávněné osoby do vozidla vydává hlasitý zvuk, nebo
c) bylo nepřetržitě a bezprostředně střeženo fyzickou osobou, za takovou ostrahu se neuznává dohled z okna, průmyslovou 
televizí či živými zvířaty.
Na odcizení nákladu na otevřeném vozidle se pojištění nevztahuje, ledaže došlo k odcizení vozidla i s nákladem a byly splněny 
ostatní podmínky uvedené v článku 5., písm. a)-c).
Pojistitel rovněž uhradí náklady na odstranění nebo zmírněni následků pojistné události a náklady na zjištění příčin a výše škody. 

Článek 6.
Pojištění se vztahuje pouze na škodní události uvedené v článku 4. písm. a) - f}.
Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud Škoda byla způsobena:
a) válečnými a jím podobnými událostmi nebo použitím čl existenci zbrojního materiálu (min, bomb aj.) a to I nezávisle na 
válečném stavu,
b) povstáním, násilnými politickými akty nebo občanskými nepokoji, pleněním, stávkou, výlukou, sabotáží, zabavením věd nebo 
jiným zásahem státní moci,
c) přirozenou povahou nákladu, zejména vnitřní zkázou, úbytkem, početními chybami, rzí, oxidací, plísní, vlhkem, rozlámáním, 
deformací, poškozením povrchu, samovznfcením nebo nasáknutím pachu,



dále povětrnostním) vlivy {mráz, horko, déšť, sníh), živočišnými škůdci a chybějícím nebo nedostatečným v obchodu obvyklým 
obalem; to neplatí, pokud bylo prokázána, ie uvedený vliv byl přímým následkem pojištěného rizika,
d) provozem vozidla, zejména prudkým brzděním, závadou pneumatiky nebo jinou provozní závadou, pokud tyto události 
nevedly k dopravní nehodě,
e) krádeží, zpronevěrou nebo jiným trestným činem proti majetku, jehož se dopustil zástupce nebo zaměstnanec pojistníka,
f) schodkem na svěřených hodnotách,
g) zpožděním dopravy, nedodržením dodací lhůty nebo ušlým ziskem čl úrokovými, kursovním) čl konjukturálnfml ztrátami,
I] jadernou energií a radioaktivním zářením.
Nasvědčuj Ml okolnosti vzniku škody tomu, že byia způsobena vlivy uvedenými v tomto článku pod písm. a) - i), jsou tyto 
považovány za příčinu škodní události, pokud pojistník neprokáže opak.
By Mi náklad poškozen již před započatou přepravou, nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud nehýb ve smlouvě uvedeno 
jinak. V případě celkové ztráty pojistitel hradí pouze hodnotu nákladu, kterou měl na počátku dopravy.

Článek 7.
Pojištění se nevztahuje na škodu způsobenou pojístníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem úmyslné nebo z hrubé 
nedbalosti. Za hrubou nedbalost se považuje zejména takové lehkomyslné Jednání, při němž $1 škůdce musel být vzhledem k 
okolnostem vědom, že muže způsobit značnou škodu.
Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu způsobenou zaviněným porušením právní nebo smíuvní povinnosti ze strany pojistníka. 

Článek 8.
Pojistnou hodnotou nákladu je jeho obecná obchodní hodnota.
Nelze-ll ji stanovit, je jí obecná hodnota, kterou měl náklad v místě a době zahájení dopravy. Je-li náklad dopravován po koup) 
pojístníkem za účelem jeho dalšího prodeje, je součástí pojistné hodnoty 1 předpokládaný zisk ve výši 10%,
Na základě pojistné hodnoty se stanoví pojistná částka.
Pojistitel uhradí škodu na nákladu naloženém na jednom vozidle pouze do výše maxima nákladu (t.j. limitu pojistné částky) 
stanoveného ve smlouvě pro toto vozí dl o Je-li pojistná hodnota nákladu na jednom vozidle vyšší než maximum nákladu, pak v 
případě pojistná události pojistitel poskytne plnění snížené v poměru maxima nákladu k pojistné hodnotě nákladu.
Pojistné Je stanoveno procentní sazbou z maxima nákladu.

Maximální roční limit pojistného plněni: Kč 1000 000,-.
Spoluúčast pojištěného činí 5 000,- Kč.





T3 LMA3030 1, záři 2006 Strana 1 z 15



T3 LMA303G 1. září 2005 Strana 2 z 15


































































